
Contacto

Teléfono +34 985823510
Fax +34 985822264
Correo Electrónico info@pravia.es

Dirección Postal

Plaza Marquesa de Casa Valdés, 1
(33120) Pravia España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2019/26
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2020
a las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pravia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pravia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sncfK8zz2Xc%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra de sustitución a tecnología LED los alumbrados públicos de
las localidades de Quinzanas de Arriba, Vegañán y BO. de Santa Ana del Narcea, en el Concejo de
Pravia.

Valor estimado del contrato 104.933,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.970,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.970,07 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Se establece un plazo de dos meses para la ejecución del trabajo desde la comprobación del
replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjudica a la empresa TELEGRADO SL con CIF B33247198, como licitador que ha obtenido la mejor puntuación,
en los términos y condiciones que constan en los PCAP y PPT. por el precio ofertado de 80.000 euros y una duración
de dos meses para la ejecución de los trabajos a contar desde la comprobación del replanteo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.pravia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sncfK8zz2Xc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78764610-9fec-4a60-8f07-2836ed38584d


Lugar

Ayuntamiento de Pravia

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 77.159,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.958,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

TELEGRADO, S.L
NIF B33247198
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a TELEGRADO SL con CIF B33247198, como licitador que ha obtenido la mejor puntuación,
en los términos y condiciones que constan en los PCAP y PPT, por el precio ofertado de 80.000 euros y una duración
de dos meses para la ejecución de los trabajos a contar desde la comprobación de replanteo.
Fecha del Acuerdo 24/02/2020
Plazo de Formalización Del 24/02/2020 al 09/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2020 a las 13:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Ejecución de la obra de sustitución a tecnología LED los alumbrados públicos de las localidades de
Quinzanas de Arriba, Vegañán y BO de Santa Ana de Narcea, en el Concejo de Pravia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Marquesa de Casa Valdés
(33120) Pravia España

El día 04/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de garantía de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora del stock para reposiciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora para la incorporación de la telegestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de las actuaciones
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iCUrnGp3M%2FOiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005000113 |  2020-823111 | lun, 24 feb 2020 13:48:05:172 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117016173528080641466286089001602298341 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iCUrnGp3M%2FOiEJrVRqloyA%3D%3D

